João Pessoa, 09 de setembro de 2025.
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

Secretaria de Estado
da Cultura

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

Considerando ainda que na proposta de preçoapresentada e analisada, foi obtido no valor de R$ 163.520,00 
(Cento e sessenta e três mil e quinhentos e vinte reais).
Na forma da Lei, os procedimentos e o resultado da Dispensa de Licitação N° 016/ 2025/SEIRH e 
HOMOLOGOe ADJUDICO a Contratação daMCF&T EMPRESA DE MINERAÇÃO E CON-
SULTORIA LTDA, (CNPJ  11.258.620/0001- 41), com o valor global de R$163.520,00 ( Cento e 
sessenta e três mil e quinhentos e vinte reais), pelo que determino a contratação com observância das 
formalidades legais pertinentes. 
Dê-se ciência, Publique-se.

João Pessoa, 09 de setembro de 2025.
DEUSDETE QUEIROGA FILHO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
E DOS RECURSOS HÍDRICOS - SEIRH

[...]

XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/2025 com fulcro no Art. 74, I da Lei 14.133, consoante parecer 
jurídico da SUDEMA 1402/2025/PROJUR/DS/SUDEMA, em favor da EMPRESA PARAIBANA 
DE COMUNICAÇÃO S.A. – EPC, CNPJ: 09.366.790/0001-06, referente a CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA PARAIBANA - EPC, no valorde R$ 660.330,00(Seiscentos e sessenta mil, trezentos e trinta 
reais), conforme consta do processo administrativoPBDOC nº SUD-PRC-2025/05909, processo SGC 
n°34.201.005909.2025.

João Pessoa, 08 de Setembro de 2025.
MARCELO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
DIRETOR-SUPERINTENDENTE DA SUDEMA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE